Proc. Leg. nº 574/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 266/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre o reforço na
pintura de solo da Rua Gildo Tordin, no
bairro Jardim Santa Helena

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Está na programação da fazer o reforço na pintura de solo da Rua Gildo

Tordin, no bairro Jardim Santa Helena? Se sim, para quando o serviço

está previsto?

2. Se não, favor colocar no cronograma de obras.

Justificativa
A demanda já havia sido encaminhada ao então secretário de

Mobilidade Urbana, via e-mail em 19/07 e até agora não foi providenciada.

Moradores voltaram a reclamar da falta de sinalização, que causa acidentes e

coloca pedestres e motoristas em risco.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7R8H9C4F9P7A0A7
		2022-02-14T15:24:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura